СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ЧЕГДОМЫН»
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
_20.12_2013 № _32____
п. Чегдомын

О внесении изменений в устав
городского поселения
«Рабочий поселок Чегдомын»

В соответствии с ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 30.12.2012 N 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», п. 1 ч. 1 ст. 5 Федерального закона от 05.04.2013 N 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.п. 3 п. 1 ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 20.10.2011 N 287-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи со снижением минимального процента голосов избирателей, необходимого для допуска к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации», ст. 18 Федерального закона № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Федеральным законом от 22.10.2013 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», Федеральным законом от 02.07.2013 г. № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в устав городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:
1.1 Часть 1 статьи 27 устава городского поселения дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».
1.2 Пункт 23 части 1 статьи 5 устава городского поселения после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».
1.3 Часть 1 статьи 5 устава городского поселения дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
1.4 Часть 4 статьи 7.1 устава городского поселения изложить в следующей редакции:
«Избирательная комиссия поселения формируется Советом депутатов городского поселения на основе предложений, указанных в п. 2 ст. 22 Федерального закона РФ от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», предложений собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, а также предложений избирательной комиссии предыдущего состава, избирательной комиссии Хабаровского края, а также на основании предложений территориальной комиссии Верхнебуреинского муниципального района».
1.5 Пункт «а» части 5 статьи 7.1 устава городского поселения признать утратившим силу.
1.6 Пункт 8.1 части 1 статьи 27 устава городского поселения изложить в следующей редакции:
«8.1)
дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений; ».
1.7 Часть 1 статьи 52 устава городского поселения дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».
1.8 Пункт 5 части 1 статьи 64 устава городского поселения после слов «Российской Федерации…» дополнить словами следующего содержания: «субсидии долевого финансирования расходов местного бюджета,».
1.9 Часть 1 статьи 64 устава городского поселения дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1) субвенции отдельных государственных полномочий из бюджета субъекта Российской Федерации в соответствии со статьей 63 Федерального закона № 131-ФЗ.»
2.	Направить данное решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и ЕАО для государственной регистрации.
3.	После государственной регистрации настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын».
4. Контроль за исполнением настоящего проекта решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» (В.В. Ефремов).
5.	 Настоящее	решение вступает в силу после	его официального опубликования ( обнародования ).

Председатель Совета депутатов	В.В. Ефремов
городского поселения

Глава городского поселения
«Рабочий поселок Чегдомын»					       С.Н. Касимов